



PROPOSTA DE PREÇOS

**Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Morrinhos-CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0203.01/2021- SRP**

Inscrição estadual: 063297639

Inscrição municipal: 128219

Razão social: ML DE AZEVEDO ALIMENTOS – ME

CNPJ: Nº 86.906.054/0001-36

Endereço: Rua Raimundo Sales de Oliveira, 847 - Progresso - Nova Russas-Ceará – CEP: 62.200-000

E-mail: lumaservicos94@gmail.com

Contato: (85) 9 9991-6515

Apresentamos a presente proposta abaixo em conformidade com o termo de referência do edital.

Nesta oportunidade declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520 de 17/07/2002 - Lei que Regulamenta o Pregão pelo Decreto nº 3.555 de 08/08/2000 e nos Decretos 5.450 e Decreto nº 5.504, editados respectivamente em 31 de maio e 05 de agosto de 2005 e legislação correlata aplicando-se subsidiariamente no que couber, a Lei 8.666 de 21/06/93, e suas alterações posteriores e as cláusulas e condições previstas no Pregão Presencial acima descrito.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. Declaramos ainda que, nos valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A FORMAÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS – CE.

[Handwritten signatures]

Rua Raimundo Sales de Oliveira, 847 - Progresso - Nova Russas-Ceará – CEP: 62.200-000
CNPJ Nº 86.906.054/0001-36 e-mail: lumaservicos94@gmail.com





**LUMA
SERVIÇOS**

CNPJ 86.906.054/0001-36
E-mail: lumaservicos94@gmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VR UNIT	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
1	AÇUCAR REFINADO TIPO 1. Açúcar Cristal branco origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (ROC ns. 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado, Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC ns. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: sacco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: sacos plásticos tipo fardo contendo 30 k.	KG	20.000	SAMUKA	R\$ 3,00	R\$ 60.000,00	LUMA
2	ARROZ BRANCO TIPO I. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº 9972/00 Decreto ns. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/13/03, RDC ne. 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei ne. 10574/03). Embalagem primária: sacco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: seco plástico tipo fardo contendo 30 kg.	KG	20.000	POP	R\$ 4,10	R\$ 82.000,00	LUMA
3	BISCOITO DOCE TIPO POPUIÁR PCT 400 GR. Biscoito ou bolacha doce tipo popular. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina B9), açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja. Embalagem primária: sacco plástico com 400g. Acondicionados em caixas de papelão. Validade de no mínimo 06 a 01 ano	PACOTE	20.000	ESTRELA	R\$ 4,00	R\$ 80.000,00	LUMA
4	BISCOITO SALGADO POPUIÁR 400gr. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto. rotulagem de acordo com es normas da ANVISA.	PACOTE	10.000	ESTRELA	R\$ 4,00	R\$ 40.000,00	LUMA



Rua Raimundo Sales de Oliveira, 847 - Progresso - Nova Russas-Ceará - CEP: 62.200-000
CNPJ Nº 86.906.054/0001-36 e-mail: lumaservicos94@gmail.com

[Handwritten signatures and initials]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



**LUMA
SERVIÇOS**

CNPJ 86.906.054/0001-36
E-mail: lumaserquivos94@gmail.com

5	CAFÉ MOÍDO, EM ALMOFADA. Café torrado e moído produto de 1º qualidade; não contém glúten; embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC; validade 90 dias após o empacotamento; rotulagem segundo os padrões da Resolução ne 259 de 20/09/2002 do MS.	PACOTE	30.000	3FAZENDA	R\$ 3,80	R\$ 114.000,00	LUMA	
6	FARINHA DE MILHO FLOCADA. Flocão de Milho precocido. Produto deve seguir a legislação vigente (ROC nº de 22/09/05 - ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 - ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10 kg	PACOTE	40.000	MARATA	R\$ 1,90	R\$ 76.000,00	LUMA	
7	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, PCT 500 GR. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de validade expressa na embalagem. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 10Kg	PACOTE	20.000	PREDILETO	R\$ 2,30	R\$ 46.000,00	LUMA	
TOTAL DO LOTE (QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO MIL REAIS)							R\$ 498.000,00	

Importa a presente proposta o valor total de R\$ 498.000,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO MIL REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Nova Russas-CE 15 de março de 2021

MARIA Assinado de forma digital por MARIA
LUCIA DE AZEVEDO:2
8391
Dados: 2021.03.15 16:39:11 -03'00'

ML DE AZEVEDO ALIMENTOS - ME
CNPJ Nº 86.906.054/0001-36
Maria Lucia de Azevedo
Proprietária

Rua Raimundo Sales de Oliveira, 847 - Progresso - Nova Russas-Ceará - CEP: 62.200-000
CNPJ Nº 86.906.054/0001-36 e-mail: lumaserquivos94@gmail.com

